

014  
प्रेषक,

प्रमोद कुमार सिंह-II,  
अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश,  
न्यायालय संख्या-07, मथुरा।

सेवा में,

माननीय महानिबन्धक,  
माननीय उच्च न्यायालय,  
इलाहाबाद।

द्वारा, माननीय जनपद न्यायाधीश,  
मथुरा।

विषय: अचल सम्पत्ति(मकान)खरीदने की अनुमति के संबंध में।

महोदय,

ससम्मान निवेदन करना है कि प्रार्थी जनपद लखनऊ में अपनी पत्नी श्रीमती भावना सिंह के नाम श्री रंजीत गुप्ता पुत्र श्री कृष्ण लाल गुप्ता निवासी-538 क/671ए, आदर्शपुरम, त्रिवेणी नगर, लखनऊ से अचल सम्पत्ति एक किता दो मंजिला भवन, जो भूखण्ड संख्या-2, खसरा संख्या-865 का मिनजमुला, रकबा 1075 वर्गफिट यानि 99.907 वर्गमीटर, निर्मित रकबा 1456 वर्गफिट यानि 135.315 वर्गमीटर स्थित ग्राम भरवारा, परगना, तहसील व जिला लखनऊ पर निर्मित है, को मुव० 44,00,000/- (चौवालीस लाख रुपये) प्रतिफल पर बिक्रय करने को तैयार है, जो कि वर्तमान भाव के अनुरूप है, जिनमें से मुव० 1,00,000/- (एक लाख रुपया) जरिये पीएनबी, मथुरा के चैक संख्या-029681 खाता संख्या-2324000400175626 दिनांकित-06.04.2019 एवं 4,00,000/- (चार लाख रुपया) जरिये पीएनबी, मथुरा के चैक संख्या-029682 दिनांकित-13-05-2019 कुल पांच लाख रुपये का अग्रिम भुगतान प्रस्तावित क्रेता श्री रंजीत गुप्ता उपरोक्त को किया जा चुका है।

शेष मुव० 15,00,000/- (पन्द्रह लाख रुपया) एस०बी०आई०, मथुरा के वेतन खाता संख्या-30855267243 भुगतान किया जायेगा जिस शेष धनराशि का भुगतान बैंक से ऋण लेकर किया जायेगा। रजिस्ट्री एवं अन्य खर्च उपरोक्त एस०बी०आई० खाता से भुगतान किया जायेगा। बिक्रेता श्री रंजीत गुप्ता से अथवा इनके किसी भी संबंधी से मेरा कोई संबंध नहीं है, और न ही इन लोगों का कोई वाद मेरे द्वारा निस्तारित किया गया है, न ही इन लोगों का कोई वाद मेरे न्यायालय में विचाराधीन है। प्रार्थी इस पत्र के साथ अचल सम्पत्ति खरीदने के संबंध में माननीय उच्च न्यायालय, इलाहाबाद के परिपत्र संख्या-25/एडमिन (ए)दिनांकित-13.07.1998 के अनुरूप निर्धारित प्रारूप में आवेदन-पत्र पूर्ण विवरण सहित प्रेषित कर रहा है।

अतः माननीय महोदय से विनम्र अनुरोध है कि प्रार्थी को माननीय उच्च न्यायालय से उपरोक्त अचल सम्पत्ति(मकान) क्रय करने की अनुमति प्रदान करने कृपा प्रदान करें।

प्रार्थी सदैव आभारी रहेगा।

सादर,

दिनांक: 21-11-2019

भवदीय,

कार्यालय जिला न्यायाधीश, मथुरा  
फाइल नं० 2277/I दिनांक 21/11/19

  
(प्रमोद कुमार सिंह-II)

अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश,  
न्यायालय संख्या-07, मथुरा।

**(ID No.6407)**

संलग्नक:


21/11/2019

- 1-एस०बी०आई० बचत खाता संख्या- 30855267243 की पासबुक की स्वप्रमाणित छाया प्रति।
- 2-पी.एन.बी खाता संख्या- 2324000400175626 की पासबुक की स्वप्रमाणित छाया प्रति।
- 3-बिक्रय अनुबंध की छाया प्रति।

**अचल सम्पत्ति खरीदने की अनुमति के संबंध में माननीय उच्च न्यायालय, इलाहाबाद के परिपत्र संख्या-  
25/एडमिन(ए)दिनांकित-13.07.1998 के अनुरूप निर्धारित प्रारूप मय पूर्ण विवरण सहित आवेदन पत्र:**

- |  |  |
|--|--|
| 1-सेवा में आने की तिथि:  | 17.06.2006   |
| 2-वर्तमान में कुल वेतन   | 1,51,002/-रु.  |
| 3-वर्तमान में प्राप्त किये जाने वाला कुल वेतन  | 1,22,508/-रु.  |
| 4-दस हजार रुपये से ऊपर क्रय की गयी सम्पत्ति का पूर्ण विवरण   | लागू नहीं  |
| 5-क्या माननीय उच्च न्यायालय से कोई ऋण लिया गया है, यदि हां तो पूर्ण विवरण  | नहीं   |
| 6-क्या बैंक आदि से ऋण लिया गया है या यदि हां तो उसका पूर्ण विवरण   | नहीं   |
| 7-सैकिंड हैंड वाहन खरीदने के संबंध में विवरण   | नहीं   |
| 8-मॉडल सहित व बीमा पॉलिसी डीलर का पूर्ण पता  | नहीं   |
| 9-क्रय की जा रही अचल सम्पत्ति का विवरण   | एककिता दो मंजिला भवन, जो भूखण्ड संख्या-2 खसरा संख्या-865 का मिनजमुला, रकबा 1075 वर्गफिट यानि 99.907 वर्गमीटर, निर्मित रकबा 1456 वर्गफिट यानि 135.315 वर्गमीटर स्थित ग्राम भरवारा, परगना, तहसील व जिला लखनऊ, पर निर्मित है,   |
| 10-बिक्रेता का नाम एवं पूर्ण पता   | श्री रंजीत गुप्ता पुत्र श्री कृष्ण लाल गुप्ता निवासी-538 क/671ए, आदर्शपुरम, त्रिवेणी नगर, लखनऊ।  |
| 11-क्या बिक्रेता विख्यात व्यक्ति है  | नहीं   |
| 12-क्या बिक्रेता से न्यायिक अधिकारी का कोई संबंध है?   | नहीं   |
| 13-क्या बिक्रेता या उससे संबंधित किसी व्यक्ति का कोई वाद न्यायिक अधिकारी के यहां लम्बित है अथवा निर्णीत किया गया है? | नहीं   |
| 14-धनराशि के श्रोत का विवरण  | मुव० 1,00,000/- (एक लाख रुपया) जरिये पीएनबी बैंक चैक संख्या-029681 खाता संख्या-2324000400175626 दिनांकित-06.04.2019 एवं मुव० 4,00,000/- (चार लाख रुपया) जरिये पीएनबी बैंक चैक संख्या-029682 दिनांकित-13-05-2019 कुल मुव० पांच लाख रुपये का अग्रिम भुगतान प्रस्तावित क्रेता श्री रंजीत गुप्ता को किया जा चुका है तथा मुव० 15,00,000/- (पन्द्रह लाख रुपया) एस०बी०आई० बैंक के खाता संख्या-30855267243 से भुगतान किया जायेगा एवं शेष धनराशि मुव० 24,00,000/- (चौबीस लाख रुपये) का भुगतान बैंक से ऋण लेकर किया जायेगा। रजिस्ट्री एवं अन्य खर्चों का भुगतान उपरोक्त एस०बी०आई० बैंक के खाता से किया जायेगा। |

दिनांक: 21-11-2019

  
(प्रमोद कुमार सिंह-II)  
अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश,  
न्यायालय संख्या-07, मथुरा।  
(ID No.6407)

PNB

PKhyt

दिनांक Date	चैक संख्या Cheque No.	विवरण Particulars	निकाली गई रकम DR Amount	जमा की गई रकम CR Amount	शेष जमा राशि Balance
06-04-2019					108147.16 Cr
13-04-2019				100000.00	108129.46 Cr
13-05-2019	29682	By Sweep Trf From: 491700440001 To SMS CHRG FOR:01-01-2019to31- To NRTGS/PUNBR52019051317213311	17.70 400000.00		991870.54 Dr
13-05-2019		By Sweep Trf From: 491700440001		49000.00	951870.54 Dr
13-05-2019		By Sweep Trf From: 491700440001		10000.00	941870.54 Dr
13-05-2019		By Sweep Trf From: 491700440001		10000.00	931870.54 Dr
13-05-2019		By Sweep Trf From: 491700440001		10000.00	921870.54 Dr
13-05-2019		By Sweep Trf From: 491700440001		330000.00	108129.46 Cr
13-05-2019		By Interest		2412.00	110541.46 Cr
13-05-2019		By Interest		73.00	110614.46 Cr
13-05-2019		By Interest		73.00	110687.46 Cr
13-05-2019		By Interest		73.00	110760.46 Cr
13-05-2019		By Interest		239.00	110999.46 Cr
			-----Carried Over To Next Page-----		
				आगे ले जाई गई रकम	Carried Over

चेक संख्या Cheque No.	विवरण Particulars	निकाली गई रकम DR Amount	जमा की गई रकम CR Amount	शेष जमा राशि Balance
	To SWEEP TRANSFER TO (491700440 (491700))	10,000.00		1,00,999.46 Cr ##
	By NACH/9757042573/SBIN00060000000389/10	Ref No30000	228.74	1,01,228.20 Cr
	By Interest (491700)		968.00	1,02,196.20 Cr ##
	By Int:109.00 and TAX:0. (254000)		109.00	1,02,305.20 Cr ##
	By 2540004400223419 : Closure Proceeds	(TDS: 0)	10,000.00	1,12,305.20 Cr
	To SWEEP TRANSFER TO (491700440 (491700))	10,000.00		1,02,305.20 Cr ##
**	Available Balance including FFD as on 11-06-2019 10:18:08			<u>3,12,305.20 Cr</u>
			आगे ले जाई गई रकम	Carried Over

PNB

PKL

दिनांक Date	चेक संख्या Cheque No.	विवरण Particulars	विकारी गई रकम DR Amount	जमा की गई रकम CR Amount	शेष जमा राशि Balance
10-12-2018		To Ac xfr from Sol 254000 to 49 (254000)	1,07,133.00		0.00
10-12-2018		By Ac xfr from Sol 254000 (254000)		1,07,133.00	1,07,133.00 Cr ##
21-12-2018		By Int:282.00 and TAX:28.0 (254000)		254.00	1,07,387.00 Cr ##
21-12-2018		By 2540004400214323 : Closure Proceeds		20,000.00	1,27,387.00 Cr ##
26-12-2018		To SWEEP TRANSFER TO 1491700440 (491700)	20,000.00		1,07,387.00 Cr ##
31-12-2018*		By Int:21.00 and TAX:2.00. (491700)		19.00	1,07,406.00 Cr ##
31-12-2018		By Int:633.00 and TAX:63.0 (254000)		570.00	1,07,976.00 Cr ##
31-12-2018		By Int:7523.00 and TAX:753 (254000)		6,770.00	1,14,746.00 Cr ##
31-12-2018		By Int:160.00 and TAX:16.0 (254000)		144.00	1,14,890.00 Cr ##
31-12-2018		By Int:2143.00 and TAX:214 (254000)		1,929.00	1,16,819.00 Cr ##
31-12-2018		By Int:45.00 and TAX:4.00. (254000)		41.00	1,16,860.00 Cr ##
31-12-2018		By 2540004400215119 : Closure Proceeds		40,000.00	1,56,860.00 Cr ##
05-01-2019		To SWEEP TRANSFER TO 1491700440 (491700)	50,000.00		1,06,860.00 Cr ##
06-01-2019		To SMS CHRG FOR:01-10-20186031- (491700)	17.70		1,06,842.30 Cr ##
01-02-2019		By Int:2334.00 and TAX:254 (254000)		2,280.00	1,09,122.30 Cr ##
01-02-2019		By 2540004400216923 : Closure Proceeds		4,70,000.00	5,79,122.30 Cr ##
05-02-2019		To SWEEP TRANSFER TO 1491700440 (491700)	4,70,000.00		1,09,122.30 Cr ##
13-02-2019*		By 2540004400198867 : Closure Proceeds		10,000.00	1,19,122.30 Cr ##
15-02-2019		To SWEEP TRANSFER TO 1491700440 (491700)	10,000.00		1,09,122.30 Cr ##
21-02-2019		By NACH/7942850210/SBIN000 (116500)		177.86	1,09,300.16 Cr ##
02-03-2019*		By Interest (491700)		1,458.00	1,10,758.16 Cr ##
		Carried Over to next page-----			
		आगे से आई गई रकम			Carried Over

दिनांक Date	चेक संख्या Cheque No.	विवरण Particulars	पिकाती गई रकम DR Amount	जमा की गई रकम CR Amount	शेष जमा राशि Balance
15-05-2019		To SWEEP TRANSFER TO (491700440 (491700))	10,000.00		1,00,999.46 Cr ##
18-05-2019		BY NACH/9757042573/SHIN006000000389/10	Ref No30000	228.74	1,01,228.20 Cr
03-06-2019*		BY Interest (491700)		968.00	1,02,196.20 Cr ##
03-06-2019**		BY Int:109.00 and TAX:0. (254000)		109.00	1,02,305.20 Cr ##
03-06-2019		BY 2540004400223419 : Closure Proceed	(TDS: 0 )	10,000.00	1,12,305.20 Cr
06-06-2019		To SWEEP TRANSFER TO (491700440 (491700))	10,000.00		1,02,305.20 Cr ##
		** Available Balance including FPD as on 10-06-2019 10:18:08			3,12,305.20 Cr
					Carried Over

अगे ले जाई गई रकम Carried Over

